



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ **AUTO MECÂNICA LOUMAR LTDA – CNPJ 01.561.531/0001-16**

LOTE 01 - PEÇAS E ACESSÓRIOS

| LOTE | ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|------|---------------------------------------|-------|----------|--------|-------------|-------------|
| 1 | 1 | ABRAÇADEIRA ESCAPE 00023-2 | PÇ | JAHU | 5 | 6,00 | 30,00 |
| 1 | 2 | ABRAÇADEIRA MANGUEIRA 00080-5 | PÇ | JAHU | 5 | 1,50 | 7,50 |
| 1 | 3 | ABRAÇADEIRA MANGUEIRA 00062-1 | PÇ | JAHU | 6 | 3,00 | 18,00 |
| 1 | 4 | ABRAÇADEIRA NAYLON 001157-3 | UN | JAHU | 10 | 1,00 | 10,00 |
| 1 | 5 | ADITIVO PARA RADIADOR3890104 | L | WURTH | 15 | 23,00 | 345,00 |
| 1 | 6 | ALAVANCA DE FREIO DE MÃO 735365251 | PÇ | ORIGINAL | 1 | 475,00 | 475,00 |
| 1 | 7 | AMORTECEDOR DIANTEIRO G 32196 | PÇ | COFAP | 2 | 215,00 | 430,00 |
| 1 | 8 | AMORTECEDOR DIANT. GP32417 | UN | COFAP | 2 | 355,00 | 710,00 |
| 1 | 9 | ANEL BICO 2203 | JG | DS | 5 | 10,00 | 50,00 |
| 1 | 10 | ANEL BICO INJETOR 1220 | JG | DS | 5 | 10,00 | 50,00 |
| 1 | 11 | ANEL TRAVA ROLAMENTO 7669120 | PÇ | ORIGINAL | 4 | 15,00 | 60,00 |
| 1 | 12 | ATUADOR DE EMBREAGEM VKCH4898 | PÇ | SKF | 2 | 340,00 | 680,00 |
| 1 | 13 | BARRA DIREÇÃO BRD4547 | PÇ | PERFECT | 2 | 43,00 | 86,00 |
| 1 | 14 | BIELETA BARRA ESTABILIZADOR 5312157 | PÇ | AXIOS | 4 | 55,00 | 220,00 |
| 1 | 15 | BIELETA BARRA ESTABILIZADORA 531.2159 | PÇ | AXIOS | 2 | 32,00 | 64,00 |
| 1 | 16 | BIELETA ESTABILIZADOR BTC03201 | PÇ | COFAP | 4 | 36,50 | 146,00 |
| 1 | 17 | BIELETA JTSB0002 | PÇ | TRW | 2 | 45,00 | 90,00 |
| 1 | 18 | BOBINA IGNIÇÃO F000ZS0203 | PÇ | BOSCH | 2 | 255,00 | 510,00 |
| 1 | 19 | BOMBA DE COMBUSTÍVEL FE10103 | PÇ | DELPHI | 2 | 140,00 | 280,00 |
| 1 | 20 | BOMBA D' AGUA VKPC4602 | PÇ | SKF | 2 | 118,00 | 236,00 |
| 1 | 21 | BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA 19849 | PÇ | DHF | 1 | 435,00 | 435,00 |
| 1 | 22 | BUCHA BANDEJA DIANT. 011.1038 | PÇ | AXIOS | 4 | 31,00 | 124,00 |
| 1 | 23 | BUCHA BANDEJA 111526 | PÇ | AXIOS | 4 | 69,00 | 276,00 |
| 1 | 24 | BUCHA BANDEJA 0211696 | PÇ | AXIOS | 3 | 75,00 | 225,00 |
| 1 | 25 | BUCHA BANDEJA 0211697 | PÇ | AXIOS | 3 | 75,00 | 225,00 |
| 1 | 26 | BUCHA BANDEJA DIREITA 0211699 | PÇ | AXIOS | 2 | 64,00 | 128,00 |
| 1 | 27 | BUCHA BANDEJA ESQUERDA 0211698 | PÇ | AXIOS | 2 | 65,00 | 130,00 |
| 1 | 28 | BUCHA BANDEJA SP1115 | PÇ | SAMPEL | 2 | 125,00 | 250,00 |
| 1 | 29 | BUCHA BANDEJA SP1116 | PÇ | SAMPEL | 2 | 125,00 | 250,00 |
| 1 | 30 | BUCHA BANDEJA SP-8059 | PÇ | SAMPEL | 2 | 30,00 | 60,00 |
| 1 | 31 | BUCHA BANDEJA SP-8060 | PÇ | SAMPEL | 2 | 36,00 | 72,00 |
| 1 | 32 | BUCHA BANDEJA TRASEIRA | PÇ | AXIOS | 16 | 15,00 | 240,00 |
| 1 | 33 | BUCHA BARRA ESTABILIZADORA 60327-3 | PÇ | JAHU | 4 | 9,00 | 36,00 |
| 1 | 34 | BUCHA BARRA ESTABILIZADORA 60413-3 | PÇ | JAHU | 4 | 5,00 | 20,00 |
| 1 | 35 | BUCHA BRAÇO 60438-6 | PÇ | JAHU | 4 | 16,00 | 64,00 |
| 1 | 36 | BUCHA BRAÇO OSCILANTE 0110690 | PÇ | AXIOS | 4 | 25,00 | 100,00 |
| 1 | 37 | BUCHA FEIXE MOLA 0111521 | PÇ | AXIOS | 6 | 36,00 | 216,00 |
| 1 | 38 | BUCHA FEIXE MOLA 0121635 | PÇ | AXIOS | 6 | 91,00 | 546,00 |
| 1 | 39 | BUCHA JUMELO 7795363 | PÇ | ORIGINAL | 4 | 21,00 | 84,00 |
| 1 | 40 | BUCHA TIRANTE 0110438 | PÇ | AXIOS | 12 | 12,00 | 144,00 |
| 1 | 41 | BUCHA TRAMBULADOR 4259848 | PÇ | ORIGINAL | 2 | 13,00 | 26,00 |
| 1 | 42 | CABO FREIO DIREITA 81139 | PÇ | FANIA | 1 | 89,90 | 89,90 |
| 1 | 43 | CABO FREIO ESQUERDA 81146 | PÇ | FANIA | 1 | 87,50 | 87,50 |
| 1 | 44 | CABO VELA F00099C012 | JG | BOSCH | 3 | 105,00 | 315,00 |
| 1 | 45 | CABO VELA F00099C130 | JG | BOSCH | 3 | 83,00 | 249,00 |
| 1 | 46 | CABO VELOCIMETRO 030255 | PÇ | FANIA | 1 | 45,00 | 45,00 |
| 1 | 47 | CANO ESCAPE 11614 | PÇ | TUPER | 1 | 50,00 | 50,00 |
| 1 | 48 | CANO ESCAPE 11625 | PÇ | TUPER | 2 | 206,00 | 412,00 |
| 1 | 49 | CANO ESCAPE 19417 | PÇ | TUPER | 1 | 195,00 | 195,00 |
| 1 | 50 | CANO ESCAPE 3712 | PÇ | TUPER | 1 | 136,00 | 136,00 |
| 1 | 51 | CANO ESCAPE FT4007M | PÇ | MASTRA | 1 | 158,00 | 158,00 |



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

| | | | | | | | |
|---|-----|---|----|----------|----|----------|----------|
| 1 | 52 | CANO ESCAPE FT4202M | PÇ | MASTRA | 2 | 96,00 | 192,00 |
| 1 | 53 | CANO ESCAPE TRASEIRO 11625 | PÇ | TUPER | 2 | 206,00 | 412,00 |
| 1 | 54 | CILINDRO FREIO C-3411 | PÇ | CONTROL | 4 | 55,00 | 220,00 |
| 1 | 55 | COBERTURA BATERIA 51713868 | PÇ | ORIGINAL | 2 | 50,00 | 100,00 |
| 1 | 56 | COIFA HOMOCINETICA 86285-4 | PÇ | JAHU | 2 | 18,00 | 36,00 |
| 1 | 57 | COIFA HOMOCINETICA 59550-9 | PÇ | JAHU | 4 | 23,00 | 92,00 |
| 1 | 58 | COIFA HOMOCINETICA 60312-9 | PÇ | JAHU | 3 | 20,00 | 60,00 |
| 1 | 59 | COLETOR ESCAPE FT4210C | PÇ | MASTRA | 1 | 610,00 | 610,00 |
| 1 | 60 | CONECTOR 5/16 X 5/16 COMB. 00691-3 | PÇ | JAHU | 3 | 15,00 | 45,00 |
| 1 | 61 | CONJUNTO ENGRENAGEM CAMBIO 103239 | JG | ORIGINAL | 1 | 572,00 | 572,00 |
| 1 | 62 | CORREIA 6PK1050 | PÇ | GATES | 2 | 32,00 | 64,00 |
| 1 | 63 | CORREIA COMANDO 096SP170H | PÇ | DAYCO | 1 | 91,40 | 91,40 |
| 1 | 64 | CORREIA COMANDO 40956X22 | PÇ | GATES | 3 | 48,00 | 144,00 |
| 1 | 65 | CORREIA COMANDO 88904447 | PÇ | ACDELCO | 2 | 35,00 | 70,00 |
| 1 | 66 | COXIM AMORTECEDOR 0210407 | PÇ | AXIOS | 6 | 37,00 | 222,00 |
| 1 | 67 | COXIM AMORTECEDOR 0211127 | PÇ | AXIOS | 2 | 183,00 | 366,00 |
| 1 | 68 | COXIM AMORTECEDOR 0211128 | PÇ | AXIOS | 2 | 185,00 | 370,00 |
| 1 | 69 | COXIM CAMBIO 60775-2 | PÇ | JAHU | 2 | 75,00 | 150,00 |
| 1 | 70 | COXIM CAMBIO SP-1230 | PÇ | SAMPEL | 2 | 156,00 | 312,00 |
| 1 | 71 | COXIM CAMBIO SP-7624 | PÇ | SAMPEL | 2 | 148,00 | 296,00 |
| 1 | 72 | COXIM CAMBIO SP-8151 | PÇ | SAMPEL | 2 | 112,00 | 224,00 |
| 1 | 73 | COXIM ESCAPE 02509-9 | PÇ | JAHU | 6 | 10,00 | 60,00 |
| 1 | 74 | COXIM ESCAPE 21010 | PÇ | CWB | 4 | 4,00 | 16,00 |
| 1 | 75 | COXIM INFERIOR MOTOR SP-1072 | PÇ | SAMPEL | 3 | 55,00 | 165,00 |
| 1 | 76 | COXIM MOTOR 50396-2 | PÇ | JAHU | 2 | 240,00 | 480,00 |
| 1 | 77 | COXIM MOTOR 59096-2 | PÇ | JAHU | 3 | 69,00 | 207,00 |
| 1 | 78 | COXIM MOTOR 60358-7 | PÇ | JAHU | 3 | 45,00 | 135,00 |
| 1 | 79 | COXIM MOTOR SP1084 | PÇ | SAMPEL | 2 | 105,00 | 210,00 |
| 1 | 80 | CREMALHEIRA CAIXA 8002 | PÇ | ORIGINAL | 1 | 396,00 | 396,00 |
| 1 | 81 | CREMALHEIRA CAIXA DIRECAO 8009 | PÇ | ORIGINAL | 1 | 220,00 | 220,00 |
| 1 | 82 | CUBO RODA DIANTEIRO AL-646 | PÇ | IMA | 2 | 71,90 | 143,80 |
| 1 | 83 | CUBO RODA TRASEIRO HFCT44 | PÇ | HIPPER | 3 | 97,00 | 291,00 |
| 1 | 84 | CUBO RODA TRASEIRO HFCT38 | PÇ | HIPPER | 3 | 86,00 | 258,00 |
| 1 | 85 | DISCO DE FREIO BD6848 | PÇ | DRIVER | 4 | 178,00 | 712,00 |
| 1 | 86 | DISCO DE FREIO BD8766 | PÇ | DRIVE | 4 | 185,00 | 740,00 |
| 1 | 87 | DISCO DE FREIO HF570 | PÇ | HIPPER | 2 | 75,00 | 150,00 |
| 1 | 88 | ESPAÇADOR PLASTICO TRAMBULADOR 8200170826 | PÇ | ORIGINAL | 1 | 5,00 | 5,00 |
| 1 | 89 | FEIXE DE MOLA TRASEIRO 46820755 | PÇ | ORIGINAL | 2 | 412,50 | 825,00 |
| 1 | 90 | FILTRO AR MOTOR ARL5139 | PÇ | TECFIL | 2 | 70,00 | 140,00 |
| 1 | 91 | FILTRO COMBUSTIVEL PC947 | PÇ | TECFIL | 2 | 52,00 | 104,00 |
| 1 | 92 | FILTRO OLEO PEL803 | PÇ | TECFIL | 2 | 33,00 | 66,00 |
| 1 | 93 | FLEXIVEL RODA DIANTEIRO RPF00070 | PÇ | TRW | 2 | 20,00 | 40,00 |
| 1 | 94 | GUARNIÇÃO BOMBA 1451 | PÇ | DS | 1 | 15,00 | 15,00 |
| 1 | 95 | HASTE AMORTECEDOR DIANTEIRO KSC03102S | PÇ | COFAP | 4 | 24,00 | 96,00 |
| 1 | 96 | INTERRUPTOR OLEO 7269 | PÇ | 3RHO | 1 | 22,00 | 22,00 |
| 1 | 97 | INTERRUPTOR RE 4445 | PÇ | 3RHO | 1 | 84,15 | 84,15 |
| 1 | 98 | JUMELO TRASEIRO MOLA 46559496 | PÇ | ORIGINAL | 2 | 130,00 | 260,00 |
| 1 | 99 | JUNTA CARTER 75407 | PÇ | SABO | 1 | 87,00 | 87,00 |
| 1 | 100 | JUNTA CATALIZADOR 99590 | PÇ | SABO | 3 | 10,00 | 30,00 |
| 1 | 101 | JUNTA COLETOR 84616 | PÇ | SABO | 3 | 15,00 | 45,00 |
| 1 | 102 | JUNTA COLETOR ESCAPE 84612 | PÇ | SABO | 4 | 8,00 | 32,00 |
| 1 | 103 | JUNTA ESCAPE 10922F1 | PÇ | SABO | 3 | 11,00 | 33,00 |
| 1 | 104 | JUNTA HOMOCINETICA JHC03122 | PÇ | COFAP | 2 | 165,00 | 330,00 |
| 1 | 105 | JUNTA HOMOCINETICA JHS201002 | PÇ | STOCK | 2 | 96,00 | 192,00 |
| 1 | 106 | JUNTA TAMPA VALVULA 75613 | PÇ | SABO | 3 | 25,00 | 75,00 |
| 1 | 107 | JUNTA TAMPA VALVULA 76351 | PÇ | SABO | 3 | 38,00 | 114,00 |
| 1 | 108 | KIT CORREIA COMANDO KTB794 | PÇ | DAYCO | 2 | 237,00 | 474,00 |
| 1 | 109 | KIT EMBREAGEM 821394 | PÇ | VALEO | 1 | 1.648,00 | 1.648,00 |
| 1 | 110 | KIT EMBREAGEM 6193011000 | PÇ | LUK | 2 | 535,00 | 1.070,00 |
| 1 | 111 | KIT EMBREAGEM 6203041000 | PÇ | LUK | 2 | 530,00 | 1.060,00 |
| 1 | 112 | KIT TRAMBULADOR 10078 | PÇ | KITCIA | 2 | 49,00 | 98,00 |
| 1 | 113 | MANGUEIRA AGUA MOTOR 15784-4 | PÇ | JAHU | 1 | 18,00 | 18,00 |
| 1 | 114 | MANGUEIRA COMBUSTIVEL 00011-9 | M | JAHU | 10 | 18,50 | 185,00 |
| 1 | 115 | MANGUEIRA COMBUSTIVEL 30158-2 | M | JAHU | 10 | 8,00 | 80,00 |



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

| | | | | | | | |
|---|-----|---|----|-------------|---|----------|----------|
| 1 | 116 | MANGUEIRA FILRO AR C-9002 | PÇ | CONTROIL | 1 | 75,00 | 75,00 |
| 1 | 117 | PALHETA PARABRISA AF21 | PÇ | BOSCH | 2 | 29,00 | 58,00 |
| 1 | 118 | PALHETA PARABRISA 15E | PÇ | DYNA | 2 | 42,00 | 84,00 |
| 1 | 119 | PALHETA PARABRISA AF18 | PÇ | BOSCH | 2 | 27,00 | 54,00 |
| 1 | 120 | PALHETA PARABRISA AF20 | PÇ | BOSCH | 4 | 26,00 | 104,00 |
| 1 | 121 | PASTILHA DE FREIO 1357 | JG | SYL | 1 | 68,00 | 68,00 |
| 1 | 122 | PASTILHA DE FREIO N-1749 | JG | COBREQ | 1 | 245,00 | 245,00 |
| 1 | 123 | PASTILHA DE FREIO PD/1439 | JG | FRAS-LE | 3 | 234,00 | 702,00 |
| 1 | 124 | PASTILHA DE FREIO PD/1440B | JG | FRAS-LE | 3 | 192,00 | 576,00 |
| 1 | 125 | PASTILHA DE FREIO PD/347 | JG | FRAS-LE | 2 | 165,00 | 330,00 |
| 1 | 126 | PASTILHA DE FREIO N-448 | JG | COBREQ | 1 | 62,00 | 62,00 |
| 1 | 127 | PASTILHA DE FREIO N-450 | JG | COBREQ | 3 | 130,00 | 390,00 |
| 1 | 128 | PASTILHA DE FREIO P-25 | JG | LONAFLEX | 2 | 35,00 | 70,00 |
| 1 | 129 | PASTILHA DE FREIO P-494 | JG | LONAFLEX | 2 | 82,00 | 164,00 |
| 1 | 130 | PASTILHA DE FREIO PD338 | JG | FRAS-LE | 1 | 66,00 | 66,00 |
| 1 | 131 | PINHAO Z CAMBIO 02416 | PÇ | ORIGINAL | 1 | 828,00 | 828,00 |
| 1 | 132 | PIVO SUSPENSÃO INFERIOR 503210 | PÇ | VIEMAR | 2 | 145,00 | 290,00 |
| 1 | 133 | PIVO SUSPENSÃO JE3910 | PÇ | DRIVE | 4 | 38,00 | 152,00 |
| 1 | 134 | PIVO SUSPENSÃO PS959 | PÇ | TRW | 4 | 52,00 | 208,00 |
| 1 | 135 | PIVO SUSPENSÃO PVI1032 | PÇ | PERFECT | 2 | 58,00 | 116,00 |
| 1 | 136 | PIVO SUSPENSÃO PVI1048 | PÇ | PERFECT | 2 | 67,00 | 134,00 |
| 1 | 137 | PIVO SUSPENSÃO SUPERIOR JBJ725 | PÇ | TRW | 2 | 158,00 | 316,00 |
| 1 | 138 | POLIA 1129 | PÇ | NYTRON | 2 | 39,00 | 78,00 |
| 1 | 139 | POLIA CORREIA 1139 | PÇ | NYTRON | 1 | 58,00 | 58,00 |
| 1 | 140 | POLIA CORREIA 1143 | PÇ | NYTRON | 1 | 58,00 | 58,00 |
| 1 | 141 | POLIA CORREIA 1144 | PÇ | NYTRON | 2 | 50,00 | 100,00 |
| 1 | 142 | REGULADOR FREIO CE417 | PÇ | CECCARELLI | 2 | 173,00 | 346,00 |
| 1 | 143 | REGULADOR PRESSÃO 0280160560 | PÇ | BOSCH | 1 | 82,00 | 82,00 |
| 1 | 144 | REPARO CAIXA DIREÇÃO CX33844/2 | PÇ | ORIGINAL | 1 | 495,00 | 495,00 |
| 1 | 145 | RESERVATORIO RADIADOR F500 | PÇ | FLORIO | 1 | 125,00 | 125,00 |
| 1 | 146 | RETENTOR COMANDO 02178BRAGS | PÇ | SABO | 2 | 19,50 | 39,00 |
| 1 | 147 | ROLAMENTO AGULHA TRAMBULADOR 8200018943 | PÇ | ORIGINAL | 1 | 24,75 | 24,75 |
| 1 | 148 | ROLAMENTO CAMBIO 46534133 | PÇ | ORIGINAL | 1 | 396,00 | 396,00 |
| 1 | 149 | ROLAMENTO EIXO HOMOCINETICO 63006-2RSC3 | PÇ | PFI BEARING | 2 | 133,50 | 267,00 |
| 1 | 150 | ROLAMENTO EIXO PILOTO 55229274 | PÇ | ORIGINAL | 1 | 288,75 | 288,75 |
| 1 | 151 | ROLAMENTO RODA BT2B445539 | PÇ | SKF | 2 | 92,00 | 184,00 |
| 1 | 152 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRO BAH0012 | PÇ | SKF | 6 | 92,40 | 554,40 |
| 1 | 153 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRO BAH-0031D | PÇ | SKF | 2 | 85,50 | 171,00 |
| 1 | 154 | ROLAMENTO SEMI EIXO VKJP84887 | PÇ | SKF | 2 | 32,50 | 65,00 |
| 1 | 155 | SAPATA FREIO FI91CP | PÇ | FRAS-LE | 2 | 110,00 | 220,00 |
| 1 | 156 | SEMI EIXO DIREITO COM HOMOCINETICA 230 | PÇ | DEVIGILI | 1 | 1.558,00 | 1.558,00 |
| 1 | 157 | SEMI EIXO RODA ESQUEDO AL1074 | PÇ | IMA | 1 | 1.180,00 | 1.180,00 |
| 1 | 158 | SENSOR ROTAÇÃO 7040 | PÇ | MTE | 2 | 120,00 | 240,00 |
| 1 | 159 | SENSOR TEMPERATURA 4053 | PÇ | MTE | 2 | 35,00 | 70,00 |
| 1 | 160 | SONDA LAMBDA ES10778 | PÇ | DELPHI | 2 | 205,00 | 410,00 |
| 1 | 161 | SUPORTE ESCAPE 06428-9 | PÇ | JAHU | 5 | 5,00 | 25,00 |
| 1 | 162 | SUPORTE ESCAPE 60253-5 | PÇ | JAHU | 4 | 4,00 | 16,00 |
| 1 | 163 | SUPORTE ESCAPE 62008-9 | PÇ | JAHU | 6 | 8,00 | 48,00 |
| 1 | 164 | SUPORTE ESCAPE 62105-5 | PÇ | JAHU | 4 | 4,00 | 16,00 |
| 1 | 165 | SUPORTE ESCAPE 62517-6 | PÇ | JAHU | 6 | 6,00 | 36,00 |
| 1 | 166 | SUPORTE MOTOR DIANTEIRO SP8150 | PÇ | SAMPEL | 2 | 235,00 | 470,00 |
| 1 | 167 | TAMPA VÁLVULA MOTOR 7083374 | PÇ | ORIGINAL | 1 | 281,00 | 281,00 |
| 1 | 168 | TANQUE COMBUSTIVEL 2017 | PÇ | IGASA | 1 | 507,00 | 507,00 |
| 1 | 169 | TENSOR CORREIA 4640 | PÇ | COBRA | 1 | 170,00 | 170,00 |
| 1 | 170 | TENSOR CORREIA 7704 | PÇ | NYTRON | 3 | 132,00 | 396,00 |
| 1 | 171 | TENSOR CORREIA 7723 | PÇ | NYTRON | 2 | 156,00 | 312,00 |
| 1 | 172 | TENSOR CORREIA VKM16003H | PÇ | SKF | 1 | 89,00 | 89,00 |
| 1 | 173 | TERMINAL DIREÇÃO PD0888 | PÇ | DRIVE | 1 | 55,00 | 55,00 |
| 1 | 174 | TERMINAL TDI1002 | PÇ | PERFECT | 4 | 45,00 | 180,00 |
| 1 | 175 | TERMINAL TIRANTE TDI1001 | PÇ | PERFECT | 2 | 55,00 | 110,00 |
| 1 | 176 | VALVULA ANTI CHAMA 40172 | PÇ | KITCIA | 1 | 21,50 | 21,50 |
| 1 | 177 | VALVULA TERMOSTATICA VT271.89 | PÇ | MTE | 2 | 70,00 | 140,00 |
| 1 | 178 | VELA IGNICAO BKR5E | PÇ | NGK | 8 | 21,00 | 168,00 |



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

| | | | | | | | |
|---|-----|-------------------|----|-------|----|-------|--------|
| 1 | 179 | VELA IGNICAO SP19 | JG | BOSCH | 16 | 29,50 | 472,00 |
| 1 | 180 | VELA IGNIÇÃO SP43 | PÇ | BOSCH | 12 | 15,00 | 180,00 |
| 1 | 181 | VELA IGNICAO SP20 | PÇ | BOSCH | 8 | 23,50 | 188,00 |
| 1 | 182 | VELA IGNIÇÃO SP7 | PÇ | BOSCH | 12 | 16,00 | 192,00 |

LOTE 02 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

| LOTE | ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUAN T. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|------|---|-------|----------|---------|-------------|-------------|
| 2 | 1 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE (VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS, VANS E AMBULÂNCIAS) | HORAS | XXXXXXXX | 800 | 40,00 | 32.000,00 |

Valor total do fornecedor: 74.120,65 (setenta e quatro mil, cento e vinte reais e sessenta e cinco centavos).

Desclassificações:

- NÃO HOUVE

Inabilitações:

- NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná/Pr, 23 de novembro de 2017.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro

Ao **Instrumento Particular de Contrato** de Compra de Combustível para ser usado nos Veículos e Máquinas Municipais – **CONTRATO Nº. 155/2017** – firmado em 04 de setembro 2017, objeto do Pregão Presencial nº. **051/2017**, estabelecido entre o **MUNICÍPIO DE SERTANÓPOLIS** e a Empresa **JOLA AUTO POSTO LTDA**.

Cláusula Primeira.

O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo do valor contratado para readequação econômico-financeiro. Para aquisição de combustível conforme tabela abaixo:

| Item | Descrição | Marca | Quant. A Retirar | % de Ajuste | Valor Unit. Reajustado | Valor Total Reajustado |
|------|-----------|----------|------------------|-------------|------------------------|------------------------|
| 1 | Gasolina | IPIRANGA | 10.520,00 | 6,39% | R\$ 4,16 | R\$ 43.763,20 |
| 2 | Etanol | IPIRANGA | 12.900,00 | 7,63% | R\$ 2,82 | R\$ 36.378,00 |

Cláusula Segunda.

O valor do Aditivo é o equivalente à quantia de R\$ 5.525,60 (cinco mil quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos).

Cláusula Terceira.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por estarem justos, certos e acordados com o presente **TERMO ADITIVO**, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma que serão anexadas ao Contrato Inicial, feito na época e aditado nesta oportunidade na presença das testemunhas constantes.

Sertanópolis, 23 de novembro de 2017.

| | |
|--------------------------------------|------------------------------------|
| ALEOCÍDIO BALZANELO | VERA LÚCIA DA CRUZ RAZABONI |
| Prefeitura Municipal de Sertanópolis | Jola Auto Posto LTDA |
| Contratante | Contratada |

TESTEMUNHAS:

| | |
|--------------------------|---------------------------------|
| NOME: André Solano Souto | NOME: Marcia Adriana Reis Silva |
| CPF:033.039.889-00 | CPF:840.746.989-00 |

Publicado por:
André Solano Souto
Código Identificador:B16F5566

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO- ANO 2017

| N. CONTRATO | OBJETO | CONTRATADA | DATA DE ASSINATURA | DATA VIGÊNCIA | DA | VALOR |
|--------------------------|------------------------------|---|--------------------|---------------|----|--------------|
| 93/2017 Dispensa 52/2017 | Locação de um Salão de Festa | MITRA DA DIOCESE DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS CNPJ nº08.782.380/0001-75 | 01/09/2017 | 01/09/2018 | | R\$ 9.600,00 |

Publicado por:
Norli Aparecida Alves
Código Identificador:691B71E6

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2017

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

AUTO MECÂNICA LOUMAR LTDA – CNPJ 01.561.531/0001-16

LOTE 01 - PEÇAS E ACESSÓRIOS

| LOTE | ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|------|------------------------------------|-------|----------|--------|-------------|-------------|
| 1 | 1 | ABRAÇADEIRA ESCAPE 00023-2 | PÇ | JAHU | 5 | 6,00 | 30,00 |
| 1 | 2 | ABRAÇADEIRA MANGUEIRA 00080-5 | PÇ | JAHU | 5 | 1,50 | 7,50 |
| 1 | 3 | ABRAÇADEIRA MANGUEIRA 00062-1 | PÇ | JAHU | 6 | 3,00 | 18,00 |
| 1 | 4 | ABRAÇADEIRA NAYLON 001157-3 | UN | JAHU | 10 | 1,00 | 10,00 |
| 1 | 5 | ADITIVO PARA RADIADOR3890104 | L | WURTH | 15 | 23,00 | 345,00 |
| 1 | 6 | ALAVANCA DE FREIO DE MÃO 735365251 | PÇ | ORIGINAL | 1 | 475,00 | 475,00 |

| | | | | | | | |
|---|----|---|----|----------|----|--------|--------|
| 1 | 7 | AMORTECEDOR DIANTEIRO G 32196 | PC | COFAP | 2 | 215,00 | 430,00 |
| 1 | 8 | AMORTECEDOR DIANT. GP32417 | UN | COFAP | 2 | 355,00 | 710,00 |
| 1 | 9 | ANEL BICO 2203 | JG | DS | 5 | 10,00 | 50,00 |
| 1 | 10 | ANEL BICO INJETOR 1220 | JG | DS | 5 | 10,00 | 50,00 |
| 1 | 11 | ANEL TRAVA ROLAMENTO 7669120 | PC | ORIGINAL | 4 | 15,00 | 60,00 |
| 1 | 12 | ATUADOR DE EMBREAGEM VKCH4898 | PC | SKF | 2 | 340,00 | 680,00 |
| 1 | 13 | BARRA DIREÇÃO BRD4547 | PC | PERFECT | 2 | 43,00 | 86,00 |
| 1 | 14 | BIELETA BARRA ESTABILIZADOR 5312157 | PC | AXIOS | 4 | 55,00 | 220,00 |
| 1 | 15 | BIELETA BARRA ESTABILIZADORA 531.2159 | PC | AXIOS | 2 | 32,00 | 64,00 |
| 1 | 16 | BIELETA ESTABILIZADOR BTC03201 | PC | COFAP | 4 | 36,50 | 146,00 |
| 1 | 17 | BIELETA JTSB0002 | PC | TRW | 2 | 45,00 | 90,00 |
| 1 | 18 | BOBINA IGNIÇÃO F000ZS0203 | PC | BOSCH | 2 | 255,00 | 510,00 |
| 1 | 19 | BOMBA DE COMBUSTÍVEL FE10103 | PC | DELPHI | 2 | 140,00 | 280,00 |
| 1 | 20 | BOMBA D' AGUA VKPC4602 | PC | SKF | 2 | 118,00 | 236,00 |
| 1 | 21 | BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA 19849 | PC | DHF | 1 | 435,00 | 435,00 |
| 1 | 22 | BUCHA BANDEJA DIANT. 011.1038 | PC | AXIOS | 4 | 31,00 | 124,00 |
| 1 | 23 | BUCHA BANDEJA 111526 | PC | AXIOS | 4 | 69,00 | 276,00 |
| 1 | 24 | BUCHA BANDEJA 0211696 | PC | AXIOS | 3 | 75,00 | 225,00 |
| 1 | 25 | BUCHA BANDEJA 0211697 | PC | AXIOS | 3 | 75,00 | 225,00 |
| 1 | 26 | BUCHA BANDEJA DIREITA 0211699 | PC | AXIOS | 2 | 64,00 | 128,00 |
| 1 | 27 | BUCHA BANDEJA ESQUERDA 0211698 | PC | AXIOS | 2 | 65,00 | 130,00 |
| 1 | 28 | BUCHA BANDEJA SP1115 | PC | SAMPEL | 2 | 125,00 | 250,00 |
| 1 | 29 | BUCHA BANDEJA SP1116 | PC | SAMPEL | 2 | 125,00 | 250,00 |
| 1 | 30 | BUCHA BANDEJA SP-8059 | PC | SAMPEL | 2 | 30,00 | 60,00 |
| 1 | 31 | BUCHA BANDEJA SP-8060 | PC | SAMPEL | 2 | 36,00 | 72,00 |
| 1 | 32 | BUCHA BANDEJA TRASEIRA | PC | AXIOS | 16 | 15,00 | 240,00 |
| 1 | 33 | BUCHA BARRA ESTABILIZADORA 60327-3 | PC | JAHU | 4 | 9,00 | 36,00 |
| 1 | 34 | BUCHA BARRA ESTABILIZADORA 60413-3 | PC | JAHU | 4 | 5,00 | 20,00 |
| 1 | 35 | BUCHA BRAÇO 60438-6 | PC | JAHU | 4 | 16,00 | 64,00 |
| 1 | 36 | BUCHA BRAÇO OSCILANTE 0110690 | PC | AXIOS | 4 | 25,00 | 100,00 |
| 1 | 37 | BUCHA FEIXE MOLA 0111521 | PC | AXIOS | 6 | 36,00 | 216,00 |
| 1 | 38 | BUCHA FEIXE MOLA 0121635 | PC | AXIOS | 6 | 91,00 | 546,00 |
| 1 | 39 | BUCHA JUMELO 7795363 | PC | ORIGINAL | 4 | 21,00 | 84,00 |
| 1 | 40 | BUCHA TIRANTE 0110438 | PC | AXIOS | 12 | 12,00 | 144,00 |
| 1 | 41 | BUCHA TRAMBULADOR 4259848 | PC | ORIGINAL | 2 | 13,00 | 26,00 |
| 1 | 42 | CABO FREIO DIREITA 81139 | PC | FANIA | 1 | 89,90 | 89,90 |
| 1 | 43 | CABO FREIO ESQUERDA 81146 | PC | FANIA | 1 | 87,50 | 87,50 |
| 1 | 44 | CABO VELA F00099C012 | JG | BOSCH | 3 | 105,00 | 315,00 |
| 1 | 45 | CABO VELA F00099C130 | JG | BOSCH | 3 | 83,00 | 249,00 |
| 1 | 46 | CABO VELOCIMETRO 030255 | PC | FANIA | 1 | 45,00 | 45,00 |
| 1 | 47 | CANO ESCAPE 11614 | PC | TUPER | 1 | 50,00 | 50,00 |
| 1 | 48 | CANO ESCAPE 11625 | PC | TUPER | 2 | 206,00 | 412,00 |
| 1 | 49 | CANO ESCAPE 19417 | PC | TUPER | 1 | 195,00 | 195,00 |
| 1 | 50 | CANO ESCAPE 3712 | PC | TUPER | 1 | 136,00 | 136,00 |
| 1 | 51 | CANO ESCAPE FT4007M | PC | MASTRA | 1 | 158,00 | 158,00 |
| 1 | 52 | CANO ESCAPE FT4202M | PC | MASTRA | 2 | 96,00 | 192,00 |
| 1 | 53 | CANO ESCAPE TRASEIRO 11625 | PC | TUPER | 2 | 206,00 | 412,00 |
| 1 | 54 | CILINDRO FREIO C-3411 | PC | CONTROL | 4 | 55,00 | 220,00 |
| 1 | 55 | COBERTURA BATERIA 51713868 | PC | ORIGINAL | 2 | 50,00 | 100,00 |
| 1 | 56 | COIFA HOMOCINETICA 86285-4 | PC | JAHU | 2 | 18,00 | 36,00 |
| 1 | 57 | COIFA HOMOCINETICA 59550-9 | PC | JAHU | 4 | 23,00 | 92,00 |
| 1 | 58 | COIFA HOMOCINETICA 60312-9 | PC | JAHU | 3 | 20,00 | 60,00 |
| 1 | 59 | COLETOR ESCAPE FT4210C | PC | MASTRA | 1 | 610,00 | 610,00 |
| 1 | 60 | CONECTOR 5/16 X 5/16 COMB. 00691-3 | PC | JAHU | 3 | 15,00 | 45,00 |
| 1 | 61 | CONJUNTO ENGRENAGEM CAMBIO 103239 | JG | ORIGINAL | 1 | 572,00 | 572,00 |
| 1 | 62 | CORREIA 6PK1050 | PC | GATES | 2 | 32,00 | 64,00 |
| 1 | 63 | CORREIA COMANDO 096SP170H | PC | DAYCO | 1 | 91,40 | 91,40 |
| 1 | 64 | CORREIA COMANDO 40956X22 | PC | GATES | 3 | 48,00 | 144,00 |
| 1 | 65 | CORREIA COMANDO 88904447 | PC | ACDELCO | 2 | 35,00 | 70,00 |
| 1 | 66 | COXIM AMORTECEDOR 0210407 | PC | AXIOS | 6 | 37,00 | 222,00 |
| 1 | 67 | COXIM AMORTECEDOR 0211127 | PC | AXIOS | 2 | 183,00 | 366,00 |
| 1 | 68 | COXIM AMORTECEDOR 0211128 | PC | AXIOS | 2 | 185,00 | 370,00 |
| 1 | 69 | COXIM CAMBIO 60775-2 | PC | JAHU | 2 | 75,00 | 150,00 |
| 1 | 70 | COXIM CAMBIO SP-1230 | PC | SAMPEL | 2 | 156,00 | 312,00 |
| 1 | 71 | COXIM CAMBIO SP-7624 | PC | SAMPEL | 2 | 148,00 | 296,00 |
| 1 | 72 | COXIM CAMBIO SP-8151 | PC | SAMPEL | 2 | 112,00 | 224,00 |
| 1 | 73 | COXIM ESCAPE 02509-9 | PC | JAHU | 6 | 10,00 | 60,00 |
| 1 | 74 | COXIM ESCAPE 21010 | PC | CWB | 4 | 4,00 | 16,00 |
| 1 | 75 | COXIM INFERIOR MOTOR SP-1072 | PC | SAMPEL | 3 | 55,00 | 165,00 |
| 1 | 76 | COXIM MOTOR 50396-2 | PC | JAHU | 2 | 240,00 | 480,00 |
| 1 | 77 | COXIM MOTOR 59096-2 | PC | JAHU | 3 | 69,00 | 207,00 |
| 1 | 78 | COXIM MOTOR 60358-7 | PC | JAHU | 3 | 45,00 | 135,00 |
| 1 | 79 | COXIM MOTOR SP1084 | PC | SAMPEL | 2 | 105,00 | 210,00 |
| 1 | 80 | CREMALHEIRA CAIXA 8002 | PC | ORIGINAL | 1 | 396,00 | 396,00 |
| 1 | 81 | CREMALHEIRA CAIXA DIRECAO 8009 | PC | ORIGINAL | 1 | 220,00 | 220,00 |
| 1 | 82 | CUBO RODA DIANTEIRO AL-646 | PC | IMA | 2 | 71,90 | 143,80 |
| 1 | 83 | CUBO RODA TRASEIRO HFCT44 | PC | HIPPER | 3 | 97,00 | 291,00 |
| 1 | 84 | CUBO RODA TRASEIRO HFCT38 | PC | HIPPER | 3 | 86,00 | 258,00 |
| 1 | 85 | DISCO DE FREIO BD6848 | PC | DRIVER | 4 | 178,00 | 712,00 |
| 1 | 86 | DISCO DE FREIO BD8766 | PC | DRIVE | 4 | 185,00 | 740,00 |
| 1 | 87 | DISCO DE FREIO HF570 | PC | HIPPER | 2 | 75,00 | 150,00 |
| 1 | 88 | ESPAÇADOR PLASTICO TRAMBULADOR 8200170826 | PC | ORIGINAL | 1 | 5,00 | 5,00 |
| 1 | 89 | FEIXE DE MOLA TRASEIRO 46820755 | PC | ORIGINAL | 2 | 412,50 | 825,00 |
| 1 | 90 | FILTRO AR MOTOR ARL5139 | PC | TECFIL | 2 | 70,00 | 140,00 |
| 1 | 91 | FILTRO COMBUSTIVEL PC947 | PC | TECFIL | 2 | 52,00 | 104,00 |
| 1 | 92 | FILTRO OLEO PEL803 | PC | TECFIL | 2 | 33,00 | 66,00 |
| 1 | 93 | FLEXIVEL RODA DIANTEIRO RPF00070 | PC | TRW | 2 | 20,00 | 40,00 |
| 1 | 94 | GUARNIÇÃO BOMBA 1451 | PC | DS | 1 | 15,00 | 15,00 |
| 1 | 95 | HASTE AMORTECEDOR DIANTEIRO KSC03102S | PC | COFAP | 4 | 24,00 | 96,00 |

| | | | | | | | |
|---|-----|---|----|-------------|----|----------|----------|
| 1 | 96 | INTERRUPTOR OLEO 7269 | PC | 3RHO | 1 | 22,00 | 22,00 |
| 1 | 97 | INTERRUPTOR RE 4445 | PC | 3RHO | 1 | 84,15 | 84,15 |
| 1 | 98 | JUMELO TRASEIRO MOLA 46559496 | PC | ORIGINAL | 2 | 130,00 | 260,00 |
| 1 | 99 | JUNTA CARTER 75407 | PC | SABO | 1 | 87,00 | 87,00 |
| 1 | 100 | JUNTA CATALIZADOR 99590 | PC | SABO | 3 | 10,00 | 30,00 |
| 1 | 101 | JUNTA COLETOR 84616 | PC | SABO | 3 | 15,00 | 45,00 |
| 1 | 102 | JUNTA COLETOR ESCAPE 84612 | PC | SABO | 4 | 8,00 | 32,00 |
| 1 | 103 | JUNTA ESCAPE 10922F1 | PC | SABO | 3 | 11,00 | 33,00 |
| 1 | 104 | JUNTA HOMOCINETICA JHC03122 | PC | COFAP | 2 | 165,00 | 330,00 |
| 1 | 105 | JUNTA HOMOCINETICA JHS201002 | PC | STOCK | 2 | 96,00 | 192,00 |
| 1 | 106 | JUNTA TAMPA VALVULA 75613 | PC | SABO | 3 | 25,00 | 75,00 |
| 1 | 107 | JUNTA TAMPA VALVULA 76351 | PC | SABO | 3 | 38,00 | 114,00 |
| 1 | 108 | KIT CORREIA COMANDO KTB794 | PC | DAYCO | 2 | 237,00 | 474,00 |
| 1 | 109 | KIT EMBREAGEM 821394 | PC | VALEO | 1 | 1.648,00 | 1.648,00 |
| 1 | 110 | KIT EMBREAGEM 619301000 | PC | LUK | 2 | 535,00 | 1.070,00 |
| 1 | 111 | KIT EMBREAGEM 6203041000 | PC | LUK | 2 | 530,00 | 1.060,00 |
| 1 | 112 | KIT TRAMBULADOR 10078 | PC | KITCIA | 2 | 49,00 | 98,00 |
| 1 | 113 | MANGUEIRA AGUA MOTOR 15784-4 | PC | JAHU | 1 | 18,00 | 18,00 |
| 1 | 114 | MANGUEIRA COMBUSTIVEL 00011-9 | M | JAHU | 10 | 18,50 | 185,00 |
| 1 | 115 | MANGUEIRA COMBUSTIVEL 30158-2 | M | JAHU | 10 | 8,00 | 80,00 |
| 1 | 116 | MANGUEIRA FILRO AR C-9002 | PC | CONTROL | 1 | 75,00 | 75,00 |
| 1 | 117 | PALHETA PARABRISA AF21 | PC | BOSCH | 2 | 29,00 | 58,00 |
| 1 | 118 | PALHETA PARABRISA 15E | PC | DYNA | 2 | 42,00 | 84,00 |
| 1 | 119 | PALHETA PARABRISA AF18 | PC | BOSCH | 2 | 27,00 | 54,00 |
| 1 | 120 | PALHETA PARABRISA AF20 | PC | BOSCH | 4 | 26,00 | 104,00 |
| 1 | 121 | PASTILHA DE FREIO 1357 | JG | SYL | 1 | 68,00 | 68,00 |
| 1 | 122 | PASTILHA DE FREIO N-1749 | JG | COBREQ | 1 | 245,00 | 245,00 |
| 1 | 123 | PASTILHA DE FREIO PD/1439 | JG | FRAS-LE | 3 | 234,00 | 702,00 |
| 1 | 124 | PASTILHA DE FREIO PD/1440B | JG | FRAS-LE | 3 | 192,00 | 576,00 |
| 1 | 125 | PASTILHA DE FREIO PD/347 | JG | FRAS-LE | 2 | 165,00 | 330,00 |
| 1 | 126 | PASTILHA DE FREIO N-448 | JG | COBREQ | 1 | 62,00 | 62,00 |
| 1 | 127 | PASTILHA DE FREIO N-450 | JG | COBREQ | 3 | 130,00 | 390,00 |
| 1 | 128 | PASTILHA DE FREIO P-25 | JG | LONAFLEX | 2 | 35,00 | 70,00 |
| 1 | 129 | PASTILHA DE FREIO P-494 | JG | LONAFLEX | 2 | 82,00 | 164,00 |
| 1 | 130 | PASTILHA DE FREIO PD338 | JG | FRAS-LE | 1 | 66,00 | 66,00 |
| 1 | 131 | PINHAO Z CAMBIO 02416 | PC | ORIGINAL | 1 | 828,00 | 828,00 |
| 1 | 132 | PIVO SUSPENSÃO INFERIOR 503210 | PC | VIEMAR | 2 | 145,00 | 290,00 |
| 1 | 133 | PIVO SUSPENSÃO JE3910 | PC | DRIVE | 4 | 38,00 | 152,00 |
| 1 | 134 | PIVO SUSPENSÃO PS959 | PC | TRW | 4 | 52,00 | 208,00 |
| 1 | 135 | PIVO SUSPENSÃO PVI1032 | PC | PERFECT | 2 | 58,00 | 116,00 |
| 1 | 136 | PIVO SUSPENSÃO PVI1048 | PC | PERFECT | 2 | 67,00 | 134,00 |
| 1 | 137 | PIVO SUSPENSÃO SUPERIOR JBJ725 | PC | TRW | 2 | 158,00 | 316,00 |
| 1 | 138 | POLIA 1129 | PC | NYTRON | 2 | 39,00 | 78,00 |
| 1 | 139 | POLIA CORREIA 1139 | PC | NYTRON | 1 | 58,00 | 58,00 |
| 1 | 140 | POLIA CORREIA 1143 | PC | NYTRON | 1 | 58,00 | 58,00 |
| 1 | 141 | POLIA CORREIA 1144 | PC | NYTRON | 2 | 50,00 | 100,00 |
| 1 | 142 | REGULADOR FREIO CE417 | PC | CECCARELLI | 2 | 173,00 | 346,00 |
| 1 | 143 | REGULADOR PRESSÃO 0280160560 | PC | BOSCH | 1 | 82,00 | 82,00 |
| 1 | 144 | REPARO CAIXA DIREÇÃO CX33844/2 | PC | ORIGINAL | 1 | 495,00 | 495,00 |
| 1 | 145 | RESERVATORIO RADIADOR F500 | PC | FLORIO | 1 | 125,00 | 125,00 |
| 1 | 146 | RETENTOR COMANDO 02178BRAGS | PC | SABO | 2 | 19,50 | 39,00 |
| 1 | 147 | ROLAMENTO AGULHA TRAMBULADOR 8200018943 | PC | ORIGINAL | 1 | 24,75 | 24,75 |
| 1 | 148 | ROLAMENTO CAMBIO 46534133 | PC | ORIGINAL | 1 | 396,00 | 396,00 |
| 1 | 149 | ROLAMENTO EIXO HOMOCINETICO 63006-2RSC3 | PC | PFI BEARING | 2 | 133,50 | 267,00 |
| 1 | 150 | ROLAMENTO EIXO PILOTO 55229274 | PC | ORIGINAL | 1 | 288,75 | 288,75 |
| 1 | 151 | ROLAMENTO RODA BT2B445539 | PC | SKF | 2 | 92,00 | 184,00 |
| 1 | 152 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRO BAH0012 | PC | SKF | 6 | 92,40 | 554,40 |
| 1 | 153 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRO BAH-0031D | PC | SKF | 2 | 85,50 | 171,00 |
| 1 | 154 | ROLAMENTO SEMI EIXO VKJP84887 | PC | SKF | 2 | 32,50 | 65,00 |
| 1 | 155 | SAPATA FREIO F191CP | PC | FRAS-LE | 2 | 110,00 | 220,00 |
| 1 | 156 | SEMI EIXO DIREITO COM HOMOCINETICA 230 | PC | DEVIGILI | 1 | 1.558,00 | 1.558,00 |
| 1 | 157 | SEMI EIXO RODA ESQUEDO AL1074 | PC | IMA | 1 | 1.180,00 | 1.180,00 |
| 1 | 158 | SENSOR ROTAÇÃO 7040 | PC | MTE | 2 | 120,00 | 240,00 |
| 1 | 159 | SENSOR TEMPERATURA 4053 | PC | MTE | 2 | 35,00 | 70,00 |
| 1 | 160 | SONDA LAMBDA ES10778 | PC | DELPHI | 2 | 205,00 | 410,00 |
| 1 | 161 | SUPORTE ESCAPE 06428-9 | PC | JAHU | 5 | 5,00 | 25,00 |
| 1 | 162 | SUPORTE ESCAPE 60253-5 | PC | JAHU | 4 | 4,00 | 16,00 |
| 1 | 163 | SUPORTE ESCAPE 62008-9 | PC | JAHU | 6 | 8,00 | 48,00 |
| 1 | 164 | SUPORTE ESCAPE 62105-5 | PC | JAHU | 4 | 4,00 | 16,00 |
| 1 | 165 | SUPORTE ESCAPE 62517-6 | PC | JAHU | 6 | 6,00 | 36,00 |
| 1 | 166 | SUPORTE MOTOR DIANTEIRO SP8150 | PC | SAMPEL | 2 | 235,00 | 470,00 |
| 1 | 167 | TAMPA VÁLVULA MOTOR 7083374 | PC | ORIGINAL | 1 | 281,00 | 281,00 |
| 1 | 168 | TANQUE COMBUSTIVEL 2017 | PC | IGASA | 1 | 507,00 | 507,00 |
| 1 | 169 | TENSOR CORREIA 4640 | PC | COBRA | 1 | 170,00 | 170,00 |
| 1 | 170 | TENSOR CORREIA 7704 | PC | NYTRON | 3 | 132,00 | 396,00 |
| 1 | 171 | TENSOR CORREIA 7723 | PC | NYTRON | 2 | 156,00 | 312,00 |
| 1 | 172 | TENSOR CORREIA VKM16003H | PC | SKF | 1 | 89,00 | 89,00 |
| 1 | 173 | TERMINAL DIREÇÃO PD0888 | PC | DRIVE | 1 | 55,00 | 55,00 |
| 1 | 174 | TERMINAL TDI1002 | PC | PERFECT | 4 | 45,00 | 180,00 |
| 1 | 175 | TERMINAL TIRANTE TDI1001 | PC | PERFECT | 2 | 55,00 | 110,00 |
| 1 | 176 | VALVULA ANTI CHAMA 40172 | PC | KITCIA | 1 | 21,50 | 21,50 |
| 1 | 177 | VALVULA TERMOSTATICA VT271.89 | PC | MTE | 2 | 70,00 | 140,00 |
| 1 | 178 | VELA IGNIÇÃO BKR5E | PC | NGK | 8 | 21,00 | 168,00 |
| 1 | 179 | VELA IGNIÇÃO SP19 | JG | BOSCH | 16 | 29,50 | 472,00 |
| 1 | 180 | VELA IGNIÇÃO SP43 | PC | BOSCH | 12 | 15,00 | 180,00 |
| 1 | 181 | VELA IGNIÇÃO SP20 | PC | BOSCH | 8 | 23,50 | 188,00 |
| 1 | 182 | VELA IGNIÇÃO SP7 | PC | BOSCH | 12 | 16,00 | 192,00 |

LOTE 02 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

| LOTE | ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | MARCA | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|------|---|-------|----------|--------|-------------|-------------|
| 2 | 1 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE (VEÍCULOS DE PASSEIO, UTILITÁRIOS, VANS E AMBULÂNCIAS) | HORAS | XXXXXXXX | 800 | 40,00 | 32.000,00 |

Valor total do fornecedor: 74.120,65 (setenta e quatro mil, cento e vinte reais e sessenta e cinco centavos).

Desclassificações:

NÃO HOUVE

Inabilitações:

NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná/PR, 23 de novembro de 2017.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS

Pregoeiro

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:99AAD3A9

**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - COMPRAS E LICITAÇÕES
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**

| RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA | | | | | | | |
|--|------------------|-------------------------|---------------------|----------|--------------------|----------|--------------------------|
| BALANÇO ORÇAMENTÁRIO | | | | | | | |
| ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL | | | | | | | |
| JANEIRO A OUTUBRO 2017/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO | | | | | | | |
| RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º) | | | | | | | |
| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a - c) |
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 174.231.091,82 | 174.231.091,82 | 23.947.553,30 | 13,74 | 129.039.524,97 | 74,06 | 45.191.566,85 |
| RECEITAS CORRENTES | 169.201.091,82 | 169.201.091,82 | 23.569.685,30 | 13,93 | 127.306.818,75 | 75,24 | 41.894.273,07 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 31.499.123,28 | 31.499.123,28 | 4.236.514,60 | 13,45 | 24.620.872,74 | 78,16 | 6.878.250,54 |
| IMPOSTOS | 26.316.088,72 | 26.316.088,72 | 3.481.997,59 | 13,23 | 20.395.984,81 | 77,50 | 5.920.103,91 |
| TAXAS | 5.183.034,56 | 5.183.034,56 | 754.517,01 | 14,56 | 4.224.887,93 | 81,51 | 958.146,63 |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 13.637.185,09 | 13.637.185,09 | 2.349.112,60 | 17,23 | 10.872.837,08 | 79,73 | 2.764.348,01 |
| CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS | 9.965.035,00 | 9.965.035,00 | 1.774.250,74 | 17,80 | 8.015.977,99 | 80,44 | 1.949.057,01 |
| CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA | 3.672.150,09 | 3.672.150,09 | 574.861,86 | 15,65 | 2.856.859,09 | 77,80 | 815.291,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 14.213.282,84 | 14.213.282,84 | 1.474.542,20 | 10,37 | 10.094.641,58 | 71,02 | 4.118.641,26 |
| RECEITAS IMOBILIÁRIAS | 839.660,84 | 839.660,84 | 18.267,33 | 2,18 | 81.148,23 | 9,66 | 758.512,61 |
| RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS | 13.373.622,00 | 13.373.622,00 | 1.415.497,23 | 10,58 | 9.775.473,88 | 73,10 | 3.598.148,12 |
| RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES | 0,00 | 0,00 | 40.777,64 | 0,00 | 238.019,47 | 0,00 | -238.019,47 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 14.845.225,97 | 14.845.225,97 | 1.651.832,27 | 11,13 | 9.400.105,52 | 63,32 | 5.445.120,45 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 88.251.421,27 | 88.251.421,27 | 12.430.764,62 | 14,09 | 67.257.917,97 | 76,21 | 20.993.503,30 |
| TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS | 88.003.122,33 | 88.003.122,33 | 12.257.535,00 | 13,93 | 66.660.209,13 | 75,75 | 21.342.913,20 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS | 248.298,94 | 248.298,94 | 173.229,62 | 69,77 | 597.708,84 | 240,72 | -349.409,90 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 6.754.853,37 | 6.754.853,37 | 1.426.919,01 | 21,12 | 5.060.443,86 | 74,92 | 1.694.409,51 |
| MULTAS E JUROS DE MORA | 1.435.790,00 | 1.435.790,00 | 241.082,82 | 16,79 | 1.062.860,64 | 74,03 | 372.929,36 |
| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES | 1.750.937,39 | 1.750.937,39 | 379.898,30 | 21,70 | 1.311.822,79 | 74,92 | 439.114,60 |
| RECEITA DA DÍVIDA ATIVA | 2.872.125,98 | 2.872.125,98 | 740.879,25 | 25,80 | 2.109.133,45 | 73,43 | 762.992,53 |
| RECEITAS DIVERSAS | 696.000,00 | 696.000,00 | 65.058,64 | 9,35 | 576.626,98 | 82,85 | 119.373,02 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 5.030.000,00 | 5.030.000,00 | 377.868,00 | 7,51 | 1.732.706,22 | 34,45 | 3.297.293,78 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 5.000.000,00 | 5.000.000,00 | -132,00 | -0,00 | 390.332,55 | 7,81 | 4.609.667,45 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS | 5.000.000,00 | 5.000.000,00 | -132,00 | -0,00 | 390.332,55 | 7,81 | 4.609.667,45 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 20.000,00 | 20.000,00 | 378.000,00 | 1.890,00 | 1.342.373,67 | 6.711,87 | -1.322.373,67 |
| TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS | 20.000,00 | 20.000,00 | 378.000,00 | 1.890,00 | 1.200.644,47 | 6.003,22 | -1.180.644,47 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 141.729,20 | 0,00 | -141.729,20 |
| RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) | 11.552.587,00 | 11.552.587,00 | 2.451.916,46 | 21,22 | 10.828.305,28 | 93,73 | 724.281,72 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 185.783.678,82 | 185.783.678,82 | 26.399.469,76 | 14,21 | 139.867.830,25 | 75,29 | 45.915.848,57 |

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a - c) |
|---|------------------|-------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------|--------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MOBILIÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CONTRATUAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITOS EXTERNAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MOBILIÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CONTRATUAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 185.783.678,82 | 185.783.678,82 | 26.399.469,76 | 14,21 | 139.867.830,25 | 75,29 | 45.915.848,57 |
| DÉFICIT (VI) | - | - | - | - | - | - | - |
| TOTAL (VII) = (V + VI) | 185.783.678,82 | 185.783.678,82 | 26.399.469,76 | 14,21 | 139.867.830,25 | 75,29 | 45.915.848,57 |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | 7.755.277,35 | - | - | 2.537.634,6 | - | - |
| Superávit Financeiro | - | 7.755.277,35 | - | - | 2.537.634,6 | - | - |
| Reabertura de Créditos Adicionais | - | 0,00 | - | - | 0,00 | - | - |